总资产 1,520,679,943.99 798,729,012.26 90.39%

归属于上市公司股东的所有者权益 1,203,599,527.42 605,419,617.39 98.80%
股本 400,410,000.00 360,310,000.00 11.13%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 3.0059 1.6803 78.89%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期

增减（％）
营业总收入 567,850,776.02 327,647,857.70 73.31%
营业利润 86,115,837.52 85,032,143.56 1.27%
利润总额 93,850,616.84 94,353,669.49 -0.53%

归属于上市公司股东的净利润 80,278,189.53 79,804,990.29 0.59%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益

后的净利润 68,580,531.65 71,686,960.22 -4.33%

基本每股收益（元/股） 0.2187 0.2215 -1.26%
稀释每股收益（元/股） 0.2187 0.2215 -1.26%
净资产收益率（%） 10.95% 15.20% -4.25%

经营活动产生的现金流量净额 -23,566,947.82 142,762,470.69 -116.51%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.06 0.40 -115.00%

苏州胜利精密制造科技股份有限公司 2010 年半年度报告

- 6 -

二、非经常性损益项目

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -6,680.68

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

9,008,048.00

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 -8,363.29

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

6,020,977.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -1,266,588.00

少数股东权益影响额 30,610.58

所得税影响额 -2,080,345.73

合计 11,697,657.88 -

第三章 股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份 360,310,000 100.00% 8,020,000 8,020,000 368,330,000 91.99%

1、国家持股
2、国有法人持股   3,575,944 3,575,944 3,575,944 0.89%
3、其他内资持股 360,310,000 100.00% 4,444,056 4,444,056 364,754,056 91.10%
 其中：境内非国

有法人持股 31,297,000 8.69% 4,444,056 4,444,056 35,741,056 8.93%

   境内自然人

持股 329,013,000 91.31%  329,013,000 82.17%

4、外资持股
 其中：境外法人

持股

   境外自然人

持股

5、高管股份
二、无限售条件股

份   32,080,000 32,080,000 32,080,000 8.01%

1、人民币普通股   32,080,000 32,080,000 32,080,000 8.01%
2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他
三、股份总数 360,310,000 100.00% 40,100,000 40,100,000 400,410,000 100.00%

苏州胜利精密制造科技股份有限公司 2010 年半年度报告

- 7 -

二、公司股东情况
股东总数 17,892

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股

份数量
质押或冻结的股份

数量
高玉根 境内自然人 44.93% 179,892,000 179,892,000
陈延良 境内自然人 8.67% 34,716,000 34,716,000
徐家进 境内自然人 8.67% 34,716,000 34,716,000
陈晓明 境内自然人 8.67% 34,716,000 34,716,000
包燕青 境内自然人 3.94% 15,780,000 15,780,000
苏州国嘉创业投资有限

公司
境内非国有

法人 3.68% 14,728,000 14,728,000

皋雪松 境内自然人 2.36% 9,468,000 9,468,000
曹海峰 境内自然人 1.58% 6,312,000 6,312,000
欧阳俊东 境内自然人 1.38% 5,523,000 5,523,000
苏州恒融创业投资有限

公司
境内非国有

法人 1.25% 4,997,000 4,997,000

   前 10 名无限售条件股东持股情况
股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

姜美云 244,700 人民币普通股
张云贞 223,800 人民币普通股
黄勇 97,830 人民币普通股
黄苏里 95,319 人民币普通股
李开平 94,199 人民币普通股
曾国军 90,685 人民币普通股
姚丽华 84,400 人民币普通股
邱俊林 82,000 人民币普通股
张素玉 80,040 人民币普通股
黄春芳 80,000 人民币普通股
上述股东关联关系或一

致行动的说明
1、前十名股东中无关联关系或一致行动人。
2、前十名无限售股东之间，未知是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。

三、公司控股及实际控制人情况

□ 适用 √ 不适用

第四章 董事、监事、高级管理人员

一、董事、监事和高级管理人员持股变动

□ 适用 √ 不适用

第五章 董事会报告

一、报告期内公司经营情况

2010年1-6月，公司实现营业收入56,785.08万元，较去年同期32,764.79万元，增加

苏州胜利精密制造科技股份有限公司 2010 年半年度报告

- 8 -

73.31%，主要原因系公司积极开发新客户、开发新产品，销售规模扩大；

实现营业利润8,611.58万元，较去年同期8,503.21万元，增加1.27%；营业利润未与营业